CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 26 DE ABRIL DE 2025 – ANO 049 – Nº 3950 PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 090/2025                              Em, 25 de abril de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.

Lauro Adolfo Maia Seraf im, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando requerimento da parte interessada;
Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei Municipal nº
973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e demais

disposições legais aplicáveis a espécie, etc.

RESOLVE:

Art. 1º - Desligar do quadro permanente de pessoal do Município de
Catolé do Rocha/PB, a servidora JEDITE FERREIRA FREITAS,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, sob número de matrícula

9749, no cargo de “Médica Clínica Geral-PSF”.
Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria atende a
solicitação da referida servidora, conforme expediente encaminhado

ao Executivo Municipal, datado de 24 de abril de 2025.
Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova as
providências de praxe.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 25 de
abril de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha manifesta o interesse em

obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base Lei 14.133/2021, Art. 75, I (PNCP), que objetiva:
Contratação de empresa especializada para construção de 02 (duas)

pontes sobre o canal do Bairro João Pinheiro Dantas, neste
Município. O interessado poderá obter o respectivo Edital e Termo de
Referência com a especif icação do objeto através da Comissão de

Contratação, acessando: www.catoledorocha.pb.gov.br,
www.pncp.gov.br e www.licitacatoledorocha.com.br. A referida
comissão estará recebendo as propostas até as 07:59 do dia do dia

06 de maio de 2025 (terça-feira), e lances até as 14:00h do mesmo
dia, via www.licitacatoledorocha.com.br, documentação
complementar, por ventura solicitada poderão ser encaminhadas

também pelo e-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº

032/2023 e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:

(083) 34411383.

Catolé do Rocha - PB, 25 de abril de 2025.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração

direta, com base Lei 14.133/2021, Art. 75, III, a (PNCP), que objetiva:
Contratação de empresa para confecção e instalação de móveis
planejados para atender as novas instalações do Centro

Especializado em Reabilitação - CER II, deste Município, devido ao
f racasso do Pregão Eletrônico nº 17/2025. O interessado poderá
obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a especif icação

do objeto através da Comissão de Contratação, acessando:
www.catoledorocha.pb.gov.br, www.pncp.gov.br e
www.licitacatoledorocha.com.br. A referida comissão estará

recebendo as propostas até as 07:59 do dia do dia 05 de maio de
2025 (segunda-feira), e lances até as 14:00h do mesmo dia, via
www.licitacatoledorocha.com.br, documentação complementar, por

ventura solicitada poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 032/2023 e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

Catolé do Rocha - PB, 25 de abril de 2025.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Agente de Contratação

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Inexigibilidade Nº 18/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 18/2025, que
objetiva: Contratação de atração artística denominada: Natanzinho

Lima para apresentação nas festividades de Emancipação Política
dos 190 anos do Município; RATIFICO/ADJUDICO o correspondente
procedimento e convoco: OK PRODUCOES E REPRESENTACOES

ARTISTICAS LTDA – R$ 600.000,00. Para assinar o termo de
contrato em total conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21,
Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes, para

que surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha - PB, 25 de abril de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Inexigibilidade Nº 19/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 19/2025, que
objetiva: Contratação de atração artística denominada: Dorgival

Dantas para apresentação nas festividades de Emancipação Política
dos 190 anos do Município; RATIFICO/ADJUDICO o correspondente
procedimento e convoco: TOME XOTE EDITORA DE MUSICA LTDA

– R$ 200.000,00. Para assinar o termo de contrato em total
conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº
032/2023 e demais legislações pertinentes, para que surta os efeitos

legais.

Catolé do Rocha - PB, 25 de abril de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

consultoria técnica e assessoria para a Secretaria de Agricultura
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 15/2025.
DOTAÇÃO: FPM/ICMS e Outros; 20.606.0007.2007 – Manut. da

Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. e Comércio; 339039.00
– Outros Serviços de Terceiros – PJ. Vigência até 31/12/2025.

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 26 DE ABRIL DE 2025 – ANO 049 – Nº 3950 PARTE 1

 2

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
e: CT Nº 83/2025 - 25/04/2025 - OTIMIZE GESTAO PUBLICA

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - R$ 27.000,00.

Catolé do Rocha-PB, 25 de abril de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS